社馬連 16第 76号

                               平成 29年 1月 13日

会 員 団 体 各 位

                             日本社会人団体馬術連盟

                              会 長  菅 原 俊 之

馬術セミナー開催のお知らせ

 貴団体におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平成 28 年度本連盟主催による馬術セミナーを下記の通り開催いたします。今回はオリンピック

日本代表選手の福島大輔氏より馬術に関するお話をいただけることになりましたので、ご参加の

ほどよろしくお願いいたします。

記

1.日    程： 平成29年2月26日(日) 15時～16時30分（14時30分受付）

2.会    場： 国立スポーツ科学センター 研修室A

〒115-0056 東京都北区西が丘3-15-1

TEL：03-5963-0200（代表）

*当日は駐車場の利用はできません。公共の交通機関をご利用ください。

別紙の地図を参照ください。

3.講    師： 福島大輔氏 2016年馬術障害リオデジャネイロオリンピック出場

  2016年全日本障害飛越選手権 優勝 詳細は別紙参照

4.開催概要： セミナー内容は別紙をご参照ください。

馬術セミナーは審判講習会と共同開催となります。

5.募集人数： 約 30名

6.申込み先： 〒104-0033 東京都中央区新川 2-6-4 新川エフ２ビルディング 6F

       日本社会人団体馬術連盟 TEL:03-3297-5630 FAX:03-3297-5636

       Eメール shabaren@jbg.jp

7.申込期日： 平成 29年 2月 20日（月）必着

8.受 講 料： 3,000円/人 （税込）

*受講料は、現地徴収とさせていただきます。

9.申込方法：郵送・ＦＡＸ・Eメールのいずれかにて受講申込書を提出してください。

10.参加の可否：締切り後、参加不可の場合のみ連絡担当者宛て通知いたします。連絡がない場合

には、直接会場へお越しください。定員になり次第、申込を終了させていただきま

す。先着順とさせていただきますので予めご了承ください。

以上

mailto:shabaren@jbg.jp

別 紙

□セミナー内容 「オリンピアン全日本トップライダーからの教え」

2016年最も活躍し結果を出したライダーといえば、福島大輔選手。リオデジャネイロオリンピ

ック出場への道、オリンピック体験談、世界の馬術を体感したライダーこそのお話をお伺いし

ます。オリンピック帰国後は、全日本障害飛越選手権優勝。頂点に立った福島選手から以下の

秘訣をお伺いします。

① 馬術（障害）が楽しくなる秘訣

② 馬術（障害）技術向上の秘訣

③ 借与馬戦含めた試合で勝つための秘訣 等

□福島大輔氏 プロフィール

10歳から父が経営する佐倉ライディングクラブで乗馬と競走馬の育成を始め、高校 1年から 3年

まで国民体育大会で 3連覇を果たす。

高校 2年で全日本大障害選手権の全種目（予選 2種目、決勝）を完全優勝し、選手権優勝最年少

記録（17歳）を保持している。

高校 3年の全日本ジュニア障害馬術大会ヤングライダー選手権でも予選全種目、決勝を完全優勝。

その後、フランスのトップライダー、ジルドバランダ氏の元で馬術短期留学。

明治大学に進学し馬術部に所属し、世界学生馬術選手権大会で個人総合優勝を果たすなど、国内

外での馬術大会で数々のタイトルを獲得。

2016年馬術障害飛越で日本代表選手としてリオデジャネイロオリンピック出場。

2016年全日本障害飛越選手権 優勝。

開催場所

国立スポーツ科学センター http://www.jpnsport.go.jp/jiss/access/tabid/59/Default.aspx

〒115-0056 東京都北区西が丘 3-15-1

＜最寄駅＞

●都営地下鉄三田線

本蓮沼駅下車徒歩 10 分

本蓮沼駅周辺詳細地図

＜周辺駅からバス＞

●JR埼京線・京浜東北線・宇都宮線・高崎線赤羽駅下車

＜赤羽駅西口よりバス＞（約 15分）

(国際興業バス)

※所要時間は経路の混雑状況により、大幅に変動する場合があります。

・４番乗場「池袋」行・「日大病院」行き

≫国立西が丘競技場北門下車徒歩５分

・５番乗場「トンネル経由 赤羽車庫」行き

≫国立西が丘競技場下車徒歩３分

●JR埼京線十条駅下車

十条駅よりバス （約 15分）

(国際興業バス) ※所要時間は経路の混雑状況により、大幅に変動する場合があります。

・「赤羽駅西口」行き

≫国立西が丘競技場下車徒歩３分